UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT- VP

V/v tuyên truyền giải quyết thủ tục hành

chính cho người nước ngoài trên Cổng

dịch vụ công Bộ Công an

Nam Định, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố Nam Định;

- Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX;

Ngày 08 tháng 8 năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được

Công văn số 4254/CAT-QLXNC của Công an tỉnh về việc tuyên truyền giải

quyết thủ tục hành chính cho người nước ngoài trên Cổng dịch vụ công Bộ Công

an, Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tập trung triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn

vị nội dung các văn bản chỉ đạo: Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”; Quyết định 430/QĐ-BCA ngày

26/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Công an phê duyệt danh mục dịch vụ công trực

tuyến toàn trình, một phần cung cấp trên Cổng dịch vụ công Bộ Công an; Kế

hoạch số 23/KH-UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh Nam Định triển khai

thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030; Công văn số 4254/CAT-QLXNC của Công an tỉnh về việc tuyên truyền

giải quyết thủ tục hành chính cho người nước ngoài trên Cổng dịch vụ công Bộ

Công an (có văn bản kèm theo).

2. Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học

sinh, sinh viên, học viên trong đơn vị về việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến

2

trong giải quyết thủ tục hành chính cho người nước ngoài trong lĩnh vực xuất

nhập cảnh trên Cổng dịch vụ công Bộ Công an.

3. Phòng GDĐT các huyện, thành phố Nam Định theo phân cấp quản lý

căn cứ các văn bản chỉ đạo của UBND huyện, thành phố và nội dung công văn

này tổ chức triển khai thực hiện tới các cơ sở giáo dục và cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, học sinh thuộc phạm vi quản lý.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, các

đơn vị kịp thời phản ánh về Sở (qua Văn phòng) để tổng hợp, báo cáo Giám đốc

Sở xem xét./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó GĐ Sở;

- CĐGD tỉnh;

- Cổng TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

		2024-08-13T14:31:11+0700

		2024-08-13T15:19:49+0700

		2024-08-13T16:01:15+0700

		2024-08-13T16:01:15+0700

		2024-08-13T16:01:15+0700

		2024-08-13T16:01:15+0700